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Jeg tror ikke, der er nogen, der er i tvivl om, at 
vi har en opposition her i landet, der meget klart 
vil noget andet end regeringen. Vi har så været 
med til at lave bankpakke; ja. Vi vil gerne være 
med til at lave de her forlængelser af kredittider, 
ja -  med nogle betingelser, med en tilkendegi- 
velse af, at det ville have været bedre og ander- 
ledes, hvis vi havde gjort det. Men med hensyn 
til selve målet om at sikre, at der altså er finan- 
sielle muligheder for vores virksomheder -  at de 
ikke skal gå konkurs, fordi banken opsiger kre- 
ditten, eller at de kan få 1 måned mere til at afle- 
vere deres moms eller skat -  for at sørge for, at vi 
ikke har endnu flere virksomheder, der går konT 
kurs, mener jeg faktisk, at vi ligger på den ind- 
holdsmæssigt helt rigtige linje med henblik på at 
gå op imod krisen for de almindelige menne- 
sker, som vi kæmper for. 
. ' . Kl. 13:36 - 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Nick Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 13:36 
Nick Hækkerup (S): 
Det er til hr. Frank Aaens bemærkning om, at 
man meget hellere skulle have foretaget investe- 
ringer i velfærd. 

Socialdemokratiet har som en del af svaret 
på den økonomiske krise, vi står i, fremlagt en 
vækstpakke, som indeholder bl.a. flere investe- 
ringer i klima, energi og miljø og en nødvendig 
modernisering af den offentlige sektor. Den ned- 
slidning, der gennem de foregående år er sket af 
folkeskoler og daginstitutioner osv., kan vi pas- 
sende benytte lejligheden til at rette op på både 
for at skabe beskæftigelse og for at sikre en mere 
robust offentlig sektor. Vi har sagt, at der nu bør 
investeres mere i uddannelse og omstilling, in- 
vesteres mere i kollektiv trafik, i billige boliger, i 
bygningsvedligeholdelse og i byudvikling. Og 
endelig har vi jo sagt -  og det er måske det, der 
skiller os fra hr. Frank Aaen og Enhedslisten -  at 
vi også synes, at der bør arbejdes med risikovil- 
lig kapital i forhold til de små og mellemstore 
virksomheder. 

Kl. 13:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren, og så er det hr. Frank Aaen for 
en kort bemærkning. 

홢 Kl. 13:37 
Frank Aaen (EL): 
Vi stillede faktisk for flere måneder siden et for- 
slag om, at staten skulle etablere en udlånsfunk- 
tion til: små og mellemstore virksomheder, som . 

kom i klemme på grund af krisen. Så det er ikke 
det, der skiller os, det er metoden: det med bare 
at hælde pengene ud. Og så har jeg et enkelt 
spørgsmål. Altså nu er vi jo uenige om, om de 
her er godt eller skidt, og vi stemmer imod det 
her lovforslag, der bare kan koste milliardbeløb, 
uden at vi får noget ud af det; men det princi- 
pielle spørgsmål er: Hvad synes Socialdemokra- 
tiet om, at vi i dag behandler et lovforslag om, at 
der administreres i strid med grundloven, for 
ministeren følger ikke den lov, der er gældende, 
men administrerer ud fra et lovforslag, der må- 
ske bliver vedtaget, altså en lov, der måske træ- 
der i kraft på et langt senere tidspunkt? Har So- 
cialdemokratiet ikke et principielt problem med, 
at der sker overtrædelse af grundloven? 

Kl. 13:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Nick Hækkerup for en kort be- 
mærkning. 홢 

Kl. 13:38 
Nick Hækkerup (S): 
Det ville være meget underligt at stå på Folke- 
tingets talerstol og sige, at man ikke har et prin- 
cipielt problem med, at der sker overtrædelse af 
grundloven. Det, vi bliver nødt til at forholde os 
til, er selvfølgelig det materiale, der ligger i sa- 
gen, herunder skatteministerens svar på det rej- 
ste spørgsmål, nemlig at man har spurgt Justits- 
ministeriet. 

Selv om skatteministeren siger, at der ikke 
er noget at komme efter, er det vores opfattelse, 
som jeg tilkendegav for lidt siden, at den princi- 
pielle problemstilling, som Det Radikale Venstre 
har rejst, er værd at forfølge, og at det statsfor- 
fatningsretligt ser problematisk ud, og at det er 
godt, at Udvalget for Forretningsordenen borer i 
denne her problemstilling. Så vi tager overhol- 
delsen af grundloven meget, meget alvorligt 
også i den her sag. 

Kl. 13:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Frank Aaen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:39 
Frank Aaen (EL): 
Jo, jo, det er rigtigt, men man stemmer altså for 
et lovforslag, som godkender ministerens over- 
trædelse af grundloven. Oven i købet ved vi, at 
hvis man bare kunne have været lidt hurtigere 
på aftrækkeren, kunne man have overholdt 
grundloven. Men det var man ikke. Man jager 
den her lov igennem i Folketinget, man beder 
om at få dispensation fra alle de normale tidsfri- 


